
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
УДМУРТСКО-ТАШЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
УДМУРТС ТАШЛЫ 

АВЫЛ ЖИР ЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

14.07.2025 г. № 6

с. Алексеевка

О создании мест накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп и информировании 

потребителей о расположении таких мест на 

территории Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан ' ЦЩ

В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», от 23 ноября 2009 № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 № 2314 
«Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в частийЦ 

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, 

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может 

повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 

окружающей среде» Исполнительный комитет Удмуртско-Ташлинского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ь- к



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место (места) накопления отработанных ртутьсодержащих ламп 

на территории муниципального образования «Удмуртско-Ташлинское сельское 

поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан: Республика 

Татарстан Бавлинский муниципальный район, Удмуртско-Ташлинское сельское 

поселение, с. Алексеевка, ул. Советская, д51Д

2. Информирование потребителей ртутьсодержащих ламп о расположении мест 

накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Удмуртско- 

Ташлинского сельского поселения осуществляется Исполнительным комитетом 

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

посредством размещения списка указанных мест на сайте Бавлинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

на информационных стендах Удмуртско-Ташлинского сельского поселения..

3. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на сайте (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

Удмуртско-Ташлинского сельского H.IO. Ермолаев ■■■$

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

